PORTARIA N.º 0551, de 22 de agosto de 2019.

HOMOLOGA SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL DO PROGRAMA DE PÓSGRADUAÇÃO

EM LETRAS: CULTURA, EDUCAÇÃO E LINGUAGENS.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 107/2019, alterado pela Portaria nº. 0471/2019, publicados, respectivamente, nas

edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 19 e 20/07/2019,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Alunos Especiais para

o Programa de Pós-Graduação em Letras: Cultura, Educação e Linguagens (PPGCEL), nível

Mestrado Acadêmico, com área de concentração em “Cultura, Educação e Linguagens”, no

Campus Universitário de Vitória da Conquista, de acordo com o Anexo Único desta Portaria, com

os nomes dos aprovados, por disciplina.

Art. 2º - Os candidatos aprovados deveram matricular-se pessoalmente ou por

procuração (com firma reconhecida), junto à Secretaria Geral de Cursos – Módulo Acadêmico –

UESB/ Vitória da Conquista, nos dias 27 e 28 de agosto de 2019, apresentando a documentação

exigida, observando o subitem 4.1. do presente Edital.

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a matrícula,

no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 0551/2019

SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL DO PROGRAMA DE PÓSGRADUAÇÃO EM LETRAS:

CULTURA, EDUCAÇÃO E LINGUAGENS.
 (EDITAL Nº. 107/2019)

CANDIDATOS APROVADOS

DISCIPLINA DOCENTE CANDITADOS APROVADOS

Letramento Digital e

Ensino

Prof.ª Dr.ª Cláudia

Vivien Carvalho de

Oliveira

1. Fabio Alves da Silva

2. Francisco de Assis de Souza Carvalho

3. Neide Aparecida Carvalho Santos

4. Rodrigo Barreto de Sousa

Linguagem,

Ideologia e

Sociedade

Prof.ª Dr.ª Márcia

Santos Lemos

1. Andre Sampaio Viana

2. Camila Nunes Souza

3. Danielle Coelho Silva

4. Eline Souza Luz

5. Gessica de Jesus Soares

Literatura e

representações

socioculturais

Prof. Dr. Márcio

Roberto Soares Dias

1. Janser de Oliveira

2. Maria Elizabeth Gomes Brito

Mobilização de

Conhecimentos

Linguísticos no

ensino de Línguas

Prof. Dr. Lucas Santos

Campos

1. Camila Nunes Souza

2. Daniella Oliveira Silva

3. Emilie Rebouças de Agustinho Ferreira

4. Fátima Gardene Santos Lopes

5. Lucia Cristina Aquino Conceição

Tópicos em

Linguística Aplicada

Prof.ª Dr.ª Fernanda de

Castro Modl

1. Daniella Oliveira Silva

2. Francisco de Assis de Souza Carvalho

3. Lucia Cristina Aquino Conceição

4. Marcus Avelar Baleeiro do Rosário

5. Miqueias Gomes dos Santos

Tópicos de

Literatura

Prof.ª Dr.ª Adriana

Maria de Abreu

Barbosa

1. Camila Teixeira Garcia

2. Elâne Francisca de Souza

3. Emilie Rebouças de Agustinho Ferreira

4. Sonia Santos Sanches Brito

5. Vaneila Mendes Oliveira Santos

Tópicos de

Literatura e História

Prof. Dr. Ricardo

Martins Valle

1. Caren Gabriele Vieira Silva

2. Josivelto Cardoso Pereira

Tópicos em

Linguística

Prof. Dr. Marcus

Antônio Assis Lima

Prof.ª Dr.ª Maira

Guimarães

1. Andre Sampaio Viana

2. Danielle Coelho Silva

3. Dulcilene Ribeiro Soares Nascimento

4. Eline Souza Luz

5. Fernando da Silva Brito